


VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee 

guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di 

Bonifica Sicilia Occidentale; 

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure 

amministrativo - contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale 

viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di 

Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza; 

VISTA la delibera nr 7 del 01/07/2020 avente ad oggetto:" Proroga periodo transitorio"; 

VISTO il Decreto della Regione Sicilia Servizio 4 n°4757 del 10/11/2022 con il quale è approvato il 

Bilancio di Previsione 2022 e Pluriennale 2023-2024; 

VISTA la nota Assessoriale protocollo n°1787 del 10/01/2023 con la quale questo Consorzio 

viene autorizzato ad usufruire dell'istituto della gestione provvisoria, ai sensi de D.lgs 118/2011 

art.43 allegato 4/2 e s.m.i., sino al 30/04/2023; 

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente ed inderogabile ai sensi del D.lgs 118/2011 art. 43 

allegato 4/2 punto 8.4; 

CONSIDERATO che la mancata adozione arreca danni patrimoniali certi e gravi all'Ente; 

VISTA la determina n° 139 del 07/06/2016 con la quale si prende atto e si autorizza la 

sottoscrizione del contratto con la Ditta Eurodigital Servizi s.r.l., per l'assistenza e la 

manutenzione dei programmi Soft-Lab Paghe s.r.l., in licenza d'uso; 

CONSIDERATO che il suddetto contratto di licenza d'uso ha durata biennale con decorrenza 

dall'0l/04/2016 e si rinnoverà tacitamente qualora non sarà comunicata disdetta, da ciascuna 

delle parti entro tre mesi dalla scadenza del contratto; 

VISTA la fattura n°114/001 del 03/04/2023 dell'importo complessivo di€ 878,77 trasmessa dalla 

Ditta Eurodigital Servizi s.r.l. ed assunta al protocollo dell'Ente n
°140 del 06/04/2023, relativa al 

pagamento EDSPAGHE del trimestre: aprile, maggio, giugno anno 2023; 

CONSIDERATO che la Ditta Eurodigital Servizi S.r.l. ha regolarmente eseguito la fornitura; 

VISTA la proposta di determinazione del Dirigente dell'Area Amministrativa acquisita agli atti 

dell'Ente; 

In conformità alle premesse: 

DETERMINA 

1. di liquidare e pagare alla Ditta Eurodigital Servizi s.r.l. con sede legale in via Bartolomeo, 8, 20023

Cerro Maggiore (Ml), la somma di € 720,30 a mezzo bonifico bancario, sul codice IBAN: 

IT35X0306933542100000066925; impegnando la somma dell'importo di €878,77 giusta fattura 

n°114/001 del 03/04/2023 sul Cap. 149; 

2. di liquidare e pagare la somma di€ 158,47 in favore dell'Agenzia delle Entrate.

VISTO 

DI REGOLARITA' CONTABILE 

E AMMIN STRATIVA 

Il Dirigente dell' I". 

(Avv 

mministrativa 

azza risi) 

giova
Evidenziato


